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Termodinámica

Computación

Introducción al ferrocarril

Sistemas de Representación

1º

Estructuras Ferroviarias I

Organización Industrial

3º

Mecánica de los suelos

Ciencia de los Materiales

Mecánica 

Matemática aplicada

Electrónica

Mecánica del continuo

Estructuras Ferroviarias II

Mecánica de los Fluidos

Mecanismos y elementos de Máquinas

Electrotecnia y Máquinas Eléctricas

Sistemas Subterráneos y elevados
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Aerodinámica Aplicada

Vías Férreas

Vibraciones y Polución Acústica

Sistemas de control

Ingeniería Ambiental y Seguridad Industrial

Proyecto y diseño de Material Rodante



NIVEL ASIGNATURA DOCENTE CORREO

 PLANTEL DOCENTE INGENIERIA FERROVIARIA 2023 

Ing. Cosentino Pablo pcosentino@frh.utn.edu.ar
Ing. Falco Cristian cfalco@frh.utn.edu.ar
Ing. Ortale Bruno bortale@frh.utn.edu.ar
Ing. Domec Braian bdomecq@frh.utn.edu.ar
Ing. Fernandez Soler Mariano mfernandez@frh.utn.edu.ar
Ing. Heindenreich Elvio eheidenreich@frh.utn.edu.ar
Ing. Moure Ezequiel -
Dr. Louteiro Enrique elouteiro@frh.utn.edu.ar
Dr. Hochbaum Miguel mhochbaum@frh.utn.edu.ar
Ing. Ainstein Eduardo eainstein@frh.utn.edu.ar
Ing. Petruselli Santiago sptruselli@frh.utn.edu.ar
Ing. Pistarelli Alejandro apistarelli@frh.utn.edu.ar
Ing. Lopez de Calle Pablo plopez@frh.utn.edu.ar
Ing. Szerman Javier jszerman@frh.utn.edu.ar
Ing. Mendez Nahuel nmendez@frh.utn.edu.ar
Ing. Villella Daniel dvillella@frh.utn.edu.ar
Ing. De Ceglia Pablo pdeceglia@frh.utn.edu.ar
Dr. Marcelo Barone mbarone@frh.utn.edu.ar
Ing. Rastelli Arcangeli Matias mrastelli@frh.utn.edu.ar
Ing. Luchetti Sandro sluchetti@frh.utn.edu.ar
Ing. Rastelli Arcangeli Matias mrastelli@frh.utn.edu.ar

Introducción al Desgaste y Fricción Solida Dr. Zanin Maximiliano mzanin@frh.utn.edu.ar
Ing. Urbano Pintos nurbano@frh.utn.edu.ar
Ing. Martynenko Vitaly vmartynenko@frh.utn.edu.ar

Valoración de Activos para Empresas Industriales Lic. Di Paolantonio Aldo a.dipaolantonio@frh.utn.edu.ar
Relaciones del trabajo Lic. Ayciriex Emanuel ayciriex@frh.utn.edu.ar

Explotación de servicios de pasajeros Ing. Mauro Pablo pmauro@frh.utn.edu.ar
Planificación de Sistemas de Transporte Ing. Aldorino Paula paldorino@frh.utn.edu.ar

Investigación operativa Lic. Sharpe Mabel msharpe@frh.utn.edu.ar
Práctica supervisada Ing. Gonzalez Julio jegonzalez@frh.utn.edu.ar

5º

ELECTIVAS

Electrificación de alta potencia

Maquinas Eléctricas de potencia

Señales y Sistemas de cambio 

Dinámica y Proyecto Ferroviario deAlta velocidad

Legislación y Reglamentación ferroviaria

Maquinas térmicas

Planificación y control de mantenimiento

Instrumentos y mediciones


